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ÖRÖKIFJAK...

Augusztusban születésnapjukat ünneplők:

A KORONAVÍRUS INFORMÁCIÓS VONAL TELEFONSZÁMA: 

(06-80) 277-455; (06-80) 277-456

ÚJSZÜLÖTTEK

 Újszölettjeink:

Huber Jánosné sz. Mészáros Piroska
Papp Lajos

Ölveczki Sándorné sz. Balázs Erzsébet

Dömötör Erzsébet
Dujmov Mátyás
Dúzs Jánosné sz. Csizmadia Julianna
Gelencsér Géza
Horváth Imre
Juhos István Gyula
Kis Ilona
Pap Ferenc
Pataki László
Sütő Hugóné sz. Dobos Angéla Zsuzsanna

Berthold György
  Kis László Ottó
  Sümegi Péter

90 éves

85 éves

80 éves

75 éves

Balog Krisztián és Boldizsár Erika, lánya Boglárka

Berber János és Locher Zsuzsanna lánya, Boglárka

Balatoni Richárd és Varga Dóra, fia Kurszán

Kovács Ernő és Balogh Bianka, fia, Ernő Benedek

Gera Martin Zsolt és Csoma Dzsesszika, fia, Nándor

Bargel Ferenc és Michalutti Adrienn, lánya Kamilla Rebeka

Juhász Ádám és Bauer Cintia, fia Noel

Anyakönyvi hírek:

Előző szám megjelenését követően 

házasságot kötöttek:

Dániel Szandra és Szántai Gábor

Kovács Kitti és Nagy Csaba

Gratulálunk az ifjú párnak!

Előző szám megjelenését követően elhunytak

Karádi Ferencné született Szabó Mária

Vígh Tibor

Töreki Lászlóné született Mező Ida

Tar Istvánné született Budai Anna

Farkas János

Jenes Gyula

A hozzátartozók fájdalmában osztozunk!

Keressük a hónap fotóját...

A saját készítésű fotókat, 
és a recepteket köszönettel 
várjuk az alábbi e-mail címre:

hirmondo@nyergesujfalu.hu
 

Továbbra is... 

Mit főzzek 
holnap?

Az örök kérdés...
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KERNSTOK-VILLA KÖZÖSSÉGI TÉR

Képes beszámoló a Villa júliusi programjairól: 
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Karlsdorf-Neuthardban jártunk

Városunk nemzetközi kapcsolatai újra megnyíltak. Ennek első lehetősége lett volna - három év elteltével - a július 1-jén 
rendezett Neu Wulmstorf-i városegyesítési jubileum, amiről a repülőjárat váratlan törlése miatt le kellett mondanunk. 
(Északi testvérvárosunk több település egyesülése során jött létre az 1972-es közigazgatási reform során: Rübke, 
Wulmstorf, Daerstorf, Elstorf, Schwiederstorf, Ardestorf, Rade, Mienenbüttel és Ohlenbüttel ötven esztendeje Neu 
Wulmstorf néven alkotnak egy közigazgatási egységet.) 

Ezek után a Karlsdorf-neuthardi utat már autóval tervezte 
kis delegációnk: július 23-25-e között részt vettünk az 
ottani utcafesztiválon, ahol a kibírhatatlan hőség 
elviseléséért cserébe találkoztunk sok-sok régen látott 
baráttal: Sven Weigt polgármesterrel, képviselőkkel, 
közt isztv ise lőkkel ,  c iv i l  szervezetek tagja iva l , 
adományozókkal, családokkal, mindazokkal, akik 
valamilyen formában hosszabb ideje részesei a 
testvérkapcsolat működésének. A néhány napos 
tartózkodás előtt kérésünk az volt, hogy minél több időt 
tölthessünk a településen, családoknál, az utcákon, 
megismerve jobban a mindennapi életet. Ehhez 
alkalmazkodva meglátogattuk a régi Karlsdorf területét: ez 
Dettenheim volt a Rajna partján, ahonnan a szúnyog-
invázió és a visszatérő árvizek miatt a Fachwerkhaus-okat 
szekérre rakva, majd az új hazában felépítve elindultak a 
telepesek 210 éve. 
Az elnéptelenedett helyen egy régi ház áll, néhány nyaraló; 
a Rajna éppen félig kiszáradva, szinte csak a hajó-
útvonalban van víz, a szúnyogok se jellemzőek manapság. 
„Akár vissza is költözhetnénk” - mondták a vendéglátók, 
mosolyogva. Persze ezt senki se gondolja komolyan a 
fejlődő településen, ahol az egyik nap az utóbbi évek 
fejlesztéseinek bemutatásáról szólt. Sajnos a migráns-
válság okozta anyagi megterhelés, a járvány és az ukrán 
menekültek megsegítése következtében az önkor-
mányzati lehetőségek is beszűkültek, de a családok 
szintén kénytelenek kifizetni a többszörösére nőtt 
rezsiszámlákat.

Mindezen nehézségek e l lenére a Covid miat t i 
kényszerpihenő után sok ezren látogatták meg a Karlsdorf-i 
Utcafesztivált, amely nálunk szokatlan elfogadással 
párosul. A település főutcáján három napon át, éjjel kettőig 
szórakoznak az emberek, tizenhárom egyesület bázisán. A 
Vöröskereszt, a CDU ifjúsági szervezete (Junge Union), 
több sportegyesület,  művészet i  egyesületek, a 
helytörténészek, és a nyergesi, valamint a brazil 
(Guabiruba) testvérvárosi kapcsolatokat ápoló partnerségi 
egyesület sátraiban saját készítésű étellel és itallal várják a 
fesztiválozókat, kemény munkával összegyűjtve az éves 
működés hátterét. A testvérvárosi sátorban természetesen 
gulyást főztek, magyaros kolbászt sütöttek, magyar 
borokat, pezsgőket, pálinkát árusítottak. Egyetlen külső 
programpontként a Pforzheim-i gáztároló (Gasometer) 
panoráma-kiállítását néztük meg - Róma után most a 
vízivilágot.  (Érdemes meglátogatni más városban is 
ezeket az ipari emlékeket: a lipcsei, a drezdai még, 
amelyben a művész, Yadegar Asisi úgynevezett  
„panometers”-t - a panoráma és Gasometer szavak 
ötvözése - alakított ki.)

Településeink számára fontos, hogy a közös értékek hosszú távon is megőrződjenek, különösen ebben az egyre 
komplexebbé és átláthatatlanabbá formálódó világban. A német településekhez fűződő hivatalos testvérvérvárosi 
kapcsolataink tavaly voltak harminc évesek. Október elején együtt ünnepeljük ezt az évfordulót, ezúttal Nyergesújfalu ad 
helyet a jubileumi rendezvénynek. 

Ezek a partnerségek a rendszerváltás idején indultak, azonban kiállták az idők próbáját.

Mihelik Magdolna
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AZ ADY ENDRE MŰVELŐDÉSI KÖZPONT ÉS KÖNYVTÁR IGAZGATÓI FELADATAINAK 
ELLÁTÁSÁRA

Nyergesújfalu Város Önkormányzati Képviselő-testülete (2536 Nyergesújfalu, Kossuth Lajos utca 104-106.) a muzeális 
intézményekről, a nyilvános könyvtári ellátásról és a közművelődésről szóló 1997. évi CXL. törvény 94.§ (3) bekezdésében, a 
kulturális intézményben foglalkoztatottak munkaköreiről és foglalkoztatási követelményeiről, az intézményvezetői pályázat 
lefolytatásának rendjéről, valamint egyes kulturális tárgyú rendeletek módosításáról szóló 39/2020. (X. 30.) EMMI rendeletben (a 
továbbiakban: Rendelet), továbbá a munka törvénykönyvéről szóló 2012. évi I. törvényben (a továbbiakban Mt.) foglaltak alapján 
pályázatot hirdet az Ady Endre Művelődési Központ és Könyvtár (a továbbiakban: Intézmény) intézményvezetői feladatainak 
ellátására.

A munkakör megnevezése: igazgató 

A jogviszony időtartama: Az igazgató (intézményvezető) az Mt. szerinti vezető állású 
munkavállalónak minősül, így foglalkoztatására a vezető állású munkavállalóra 
vonatkozó, a vezetői megbízás időtartamára szóló munkaszerződés megkötésével kerül 
sor. 

A vezetői megbízás időtartama: határozott időre, 2022. november 1-től 2025. október 31-ig.

Próbaidő: 3 hónap

Foglalkoztatás jellege: Teljes munkaidő

A munkavégzés helye:  az Intézmény székhelye, telephelyei az alábbiak szerint:
§ Székhely:     2536 Nyergesújfalu, Kálmán Imre tér 1.
§ Telephelyek:

· Bartók Béla Utcai Telephely:  2536 Nyergesújfalu, Bartók Béla utca 1.
· Kernstok Galéria:   2536 Nyergesújfalu, Kossuth Lajos utca 104-106.
· Kernstok Villa:    2536 Nyergesújfalu, Kossuth Lajos utca 198.
· Kossuth L. Utcai Telephely:  2536 Nyergesújfalu, Kossuth Lajos utca 89.

(A Tanuszoda, Tornaterem és a Sportudvar kivételével!)
· Nyergesi János Emlékház és Tájház: 2536 Nyergesújfalu, Munkácsy liget 8.

A munkakörhöz tartozó, illetve a magasabb vezetői megbízással járó lényeges feladatok:
Az intézményvezető egyszemélyi felelős vezetője az intézménynek, felelősséggel tartozik a feladatellátáshoz biztosított 
önkormányzati vagyon megőrzéséért, felhasználásának szakszerűségéért és jogszerűségéért. Feladata a jogszabályokban, valamint 
Nyergesújfalu Város Önkormányzatának Képviselő-testülete által meghatározott közművelődési célok és programok megvalósítása, 
az intézmény alapító okiratában foglalt feladatok ellátása. A muzeális intézményekről, a nyilvános könyvtári ellátásról és a 
közművelődésről szóló 1997. évi CXL. törvényben foglalt közművelődési feladatok ellátása. A település közművelődési 
tevékenységének, a helyi ünnepségek lebonyolításának, a helyi klubok, önszerveződő közösségek tevékenységének koordinálása. 
Helyi, térségi kiállítások megszervezése, kulturális versenyek szervezése, lebonyolítása. Rendezvények lebonyolításához pályázatok 
elkészítése. A Könyvtár működtetésével kapcsolatos feladatok ellátása. 2023-2025. évre szóló Városi Kulturális és Közművelődési 
Program kidolgozása. Az intézményvezető feladata és felelőssége az intézmény szakszerű, jogszerű és hatékony működésének 
biztosítása, szakmai munkájának irányítása, képviselete, a település kulturális kommunikációjának irányítása. Az intézményvezető 
gyakorolja az intézmény dolgozói fölött a munkáltatói jogkört. Felelős az intézmény gazdálkodásáért, a fenntartó által hozott 
intézményt érintő döntések végrehajtásáért.

Munkabér és juttatások:  A munka törvénykönyvéről szóló 2012. évi I. törvény szerint, a 
felek megállapodása alapján.

Pályázati feltételek:
· magyar állampolgárság,
· büntetlen előélet,
· cselekvőképesség,
· egészségügyi alkalmasság,
· nem állhat közművelődési intézményben végezhető tevékenység folytatását kizáró foglalkoztatástól eltiltás hatálya alatt,
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· a Rendelet 1. melléklet („Intézménytípusok vezetőivel szemben támasztott speciális szakmai követelmények”) a 4. vagy a 9. 
pontban meghatározott szakképzettségi, szakképesítési feltételeknek való megfelelés, így:

§ 4. pont:
o szakirányú felsőfokú végzettség és szakképzettség, 
o végzettségének, szakképzettségének vagy az intézmény alaptevékenységének megfelelő jogviszonyban legalább 

ötéves szakmai gyakorlat,
o KER szerinti B2 szintet elérő idegennyelv-ismeret

§ 9. pont:
o felsőfokú végzettség és közművelődési szakképzettség, vagy nem szakirányú felsőfokú végzettség és felsőfokú 

közművelődési szakirányú szakképesítés,
o végzettségének, szakképzettségének vagy szakvizsgájának és egyben az intézmény alaptevékenységének 

megfelelő feladatkörben legalább ötéves szakmai gyakorlat,
o kiemelkedő szakmai vagy szakirányú tudományos tevékenység

· a Rendelet 4. §-a szerint a vezető állású munkavállaló esetében a munkakör betöltésének feltétele államháztartási és vezetési 
ismereteket nyújtó, legalább 120 órás képzés (a továbbiakban: képzés) igazolt elvégzése. Ennek hiányában a vezető állású 
munkavállalói munkakör betöltését követő két éven belül köteles a képzést elvégezni, és az azt igazoló okiratot be kell mutatni 
a munkáltatói jogkör gyakorlójának. Aki a képzést határidőben nem végzi el, és a képzés elvégzését igazoló okiratot nem 
mutatja be, a munkakörben nem foglalkoztatható tovább. Mentesül a képzés elvégzésének kötelezettsége alól, aki jogász vagy 
közgazdász szakképzettséggel rendelkezik, vagy a képzést az intézményvezetői munkakör betöltését megelőzően elvégezte, 
és azt okirattal igazolja.

· vagyonnyilatkozat-tételi eljárás lefolytatásának vállalása.

A pályázat elbírálásánál előnyt jelent:
· költségvetési intézményben szerzett vezetői tapasztalat,
· kulturális rendezvények szervezésében szerzett gyakorlati tapasztalat,
· számítógép kezelői gyakorlat, irodai szövegszerkesztő programok és multimédiás eszközök használatában, internetes 

kommunikációban való jártasság,
· helyismeret.

A pályázat részeként benyújtandó iratok, igazolások:
· a jogszabályban meghatározottak szerinti legalább 5 év szakmai gyakorlatot igazoló szakmai önéletrajz,
· helyzetelemzésre épülő részletes szakmai és vezetési program, a fejlesztési elképzelésekkel,
· három évre szóló kulturális és közművelődési programterv,
· iskolai végzettséget, szakképzettséget, munkaköri szakvizsgát igazoló okiratok másolata (A személyes 

meghallgatáson az eredeti okiratok bemutatása szükséges!),
· 3 hónapnál nem régebbi erkölcsi bizonyítvány, mely igazolja a büntetlen előéletet és azt, hogy a pályázó nem áll 

foglalkoztatástól és közügyektől eltiltás hatálya alatt,
· a pályázó nyilatkozatát arról, hogy a pályázati anyagában foglalt személyes adatainak a pályázati eljárással 

összefüggésben szükséges kezeléséhez hozzájárul, és a pályázó hozzájáruló nyilatkozatát arról, hogy pályázatát a 
pályázati eljárásban résztvevők megismerhessék, 

· az államháztartási és vezetési ismereteket nyújtó tanfolyam elvégzését igazoló okirat másolata vagy nyilatkozat arról, 
hogy a tanfolyam elvégzését a megbízástól számított 2 éven belül vállalja,

· a pályázó nyilatkozata arról, hogy nem áll cselekvőképességet kizáró vagy korlátozó gondnokság hatálya alatt,
· a pályázó nyilatkozata arról, hogy a pályázati anyagában foglalt személyes adatainak a pályázati eljárással összefüggő 

kezeléséhez hozzájárul,
· a pályázó nyilatkozata arról, hogy a pályázatot véleményező és elbíráló képviselő-testület a személyét érintő tárgyalás 

alkalmával nyílt vagy zárt ülést tartson,
· a pályázó nyilatkozata arról, hogy pályázatának sikeressége esetén a vagyonnyilatkozattételi eljárása lefolytatását 

vállalja.

A pályázat benyújtásának határideje: 2022. szeptember 5

A pályázatnak 2022. szeptember 5-ig be kell érkeznie!. 
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Semmelweis nap

A pályázat benyújtásának helye és módja: A pályázatot három példányban (egy eredeti, 
kettő másolat) SZÜKSÉGES benyújtani, postai úton vagy személyesen, 
Nyergesújfalu Város Önkormányzata Képviselő-testülete címére 
(2536 Nyergesújfalu, Kossuth Lajos utca 104-106.) zárt borítékban. 
A borítékon fel kell tüntetni: „Művelődési Központ igazgatói pályázat”.

Hiánypótlásra a személyes meghallgatásig van lehetőség!

A pályázat elbírálásának módja, rendje:
· Az érvényes pályázatot benyújtó pályázót a pályázati határidő lejártát követő harminc napon belül a munkáltatói jogkör 

gyakorlója által létrehozott – a kulturális intézmény alapfeladatait érintően szakértelemmel rendelkező tagokból álló – 
bizottság hallgatja meg.

· A pályázatokat a bizottság írásba foglalt véleményét mérlegelve Nyergesújfalu Város Önkormányzat Képviselő-
testületének Kulturális, Köznevelési és Sport Bizottsága is véleményezi.

· A pályázat eredményéről és a kinevezésről a bizottságok írásba foglalt véleményét mérlegelve Nyergesújfalu Város 
Önkormányzat Képviselő-testülete a soron következő ülésén dönt.

A pályázat elbírálásának határideje: A pályázat benyújtására nyitva álló határidő lejártát 
követő 60 (hatvan) napon belül.

A pályázati kiírás közzétételének helye:

www.nyergesujfalu.hu
§  honlap
§ Önkormányzat székhelye
§ Nyergesújfalui Hírmondó című önkormányzati lap

A pályázattal kapcsolatban további információ a  honlapon, továbbá személyesen vagy telefonon Mihelik www.nyergesujfalu.hu
Magdolna polgármestertől vagy Baudentisztl Péter aljegyzőtől kapható (2536 Nyergesújfalu, Kossuth Lajos utca 104-106., tel.: 

33 /514-320  t e le fonon ,  i l l e tve  e lek t ron ikus  l evé lben  a  ,  vagy  az polgarmester@nyergesujfalu.hu
aljegyzo@nyergesujfalu.hu címen.). 

Nyergesújfalu Város Önkormányzati Képviselő-testülete fenntartja magának a jogot, hogy a pályázatot eredménytelenné 

nyilvánítsa.

A magyar egészségügy napja alkalmából a nyergesújfalui 
és a lábatlani önkormányzat közös ünnepséget tartott a két 
településen dolgozók köszöntésére. A megjelenteket 
házigazdaként Mihelik Magdolna polgármester köszön-
tötte a városházán. Beszédében megköszönte az 
egészségügy fontos szereplőinek azon ténykedését, 
amelyet a vírushelyzetben is odaadóan végeztek, 
végeznek.

Az eseményen dr. Kniebeiszer Anna gyermekorvos 
átvehette a lábatlani képviselő-testület által adományozott 
Lábatlanért emlékplakettet, Polgármesteri Dicséret 
elismerésben részesült Téglásné Szabó Éva lábatlani 
fogászati asszisztens. Mihelik Magdolna külön is 
megköszönte dr. Jónás László szülész-nőgyógyász 
szakorvosnak a két településen hosszú évek óta végzett 
munkáját.

Szladik Tibor, a városi zeneiskola művész-tanára harmonikáján színvonalasan játszva járult hozzá az esemény ünnepi 
hangulatához. Az elismerések átadása után kezdődő fogadáson Teller Péter, Lábatlan polgármestere mondott 
pohárköszöntőt.

Fenyvesi Éva
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Total Dance Club -családi nap és tánctábor

Idén, június 18-án  tartottuk meg most már lassan 
szokássá váló születésnapi családi napunkat.  
27 évesek lettünk!

A megszokott módon, a délelőtt folyamán Tízpróbával vártuk az 
érdeklődő kisebb és nagyobb gyerekeket. Vicces, könnyebb és 
nehezebb feladatokban próbálhatták ki magukat. Nagy örömünkre 
közel 70 gyermek teljesítette a próbákat. Mindeközben – mindenki 
meglepetésére – egy lelkes apukánk festett szebbnél szebb 
dolgokat a gyermekek arcára. Aki legszívesebben csak ugrált 
volna, annak egész nap rendelkezésére állt az ugrálóvár és több 
rally autó is várta a gyermekeket késő délutánig, akik beülhettek 
kipróbálni és kérdezhettek Juhász Balázstól és a JB Racing 
tagjaitól.

A tánc délután kezdődött. Elsőként a Figura Tánccsoport 
előadását nézhették meg az érdeklődők és ahogy már ezt 
tőlük nevezhetjük megszokottnak, szem nem maradt 
szárazon. Utánuk a nyergesújfalui Örömtánc csoport műsorát 
nézhettük meg és természetesen idén is készültek nekünk 
egy közös tánccal, amit lelkesen táncoltak együtt a 
generációk. Őket a Roll Dance kerekesszékes tánccsoport 
követte, akik most is színvonalas koreográfiáikkal és 
jelelésekkel kápráztattak el minden nézőt. Jó volt látni, hogy a 
gyerekek is elbűvölve nézték őket. 

Szerencsések vagyunk, mert idén is meg tudtuk szervezni tánctáborunkat, amely június 29-től július 2-ig tartott. Idén 
Esztergomban táboroztunk. Nos… sikerült kifognunk a nyár legmelegebb hetét, de hősiesen tanultuk Veres Kitti táborra 
készült koreográfiáját és két csapatra bontva vetélkedtünk egymás ellen Rohár Szilvia kreatív feladatai segítségével – 
szerencsére olyan feladatokat talált ki, amikben vizesek lettünk, így enyhült a meleg valamennyire. Ezúton is köszönjük a 
munkájukat! Az esték ismét a beszélgetésekről szóltak, miután a legkisebbek már elaludtak. Idén is megéltünk 
mélységeket és magasságokat, s talán ha a problémákat megoldani nem is tudtuk, de a lelkünk könnyebb lett.

Szeretnénk megköszönni támogatóink segítségét: Nyergesújfalu Város Önkormányzata, Ady Endre Művelődési 
Központ és Könyvtár, Kreisz Tibor, Andruskó Sound System, Dudó Bohóc, JB Racing, Tamura Erika.

A nyáron több fellépés is vár még ránk, Nyergesújfalun legközelebb a Völgyválaszon láthatnak minket augusztus 6-án 
17 órától a nagyszínpadon.

Total Dance Tánccsoport

Hiába, ahogyan a mottónk is szól: A tánc mindenkié” és ez 
idén is bebizonyosodott. Ezek után a felemelő és lelket 
melengető csoportok után következtünk mi, a Ciklon 
Sporttánc Egyesülettel együtt. A Ciklonosok energiája semmit 
nem csökkent, ezt idén is megmutatták nekünk, mi pedig az 
elmúlt évben tanult koreográfiákon kívül egy musical 
feldolgozással is készültünk. A Legnagyobb showman című 
filmet dolgoztuk fel. Mi nagyon élveztük ezt együtt csinálni és a 
visszajelzésekből ítélve, a közönségnek is tetszett. A nap 
végén, a tízpróbán részt vett gyermekeket díjaztuk. 
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Ismét egy igazi Benedekes évvége 

Az elmúlt két év „megpróbáltatásai” után végre májusban ismét a régi kerékvágásba kerültek óvodai mindennapjaink. A 
hónap eleji anyák napi ünnepség méltó alkalom volt arra, hogy ismét nagy jövés-menés legyen óvodánkba, hogy ismét 
sok-sok meglepetéssel és programmal kedveskedhessünk a benedekes ovisoknak, és szüleiknek. Az ünnepségre 
érthetően…csak úgy tolongtak az édesanyák, nagymamák, dédnagymamák. A gyerekek pedig nagy izgalommal és 
lelkesedéssel adták elő mesével, verssel, dalocskákkal tarkított műsoraikat. Szem bizony nem maradt szárazon!  

Régi hagyományként a témahetekre bontott májusunkat a 
„Mesehéttel” kezdtük, amikor óvódásaink előadják anyák napi 
meséiket, kedveskedve ezzel egymásnak, kicsiknek és nagyoknak 
egyaránt! Minden napra jutott egy mese, ahol a gyerekek igen jól 
szórakoztak csoporttársaikat, óvodástársaikat nézve. 
Mivel óvodai programunk a meséken kívül szervesen épül a jeles 
napokra is, így a Madarak és fák napja alkalmából nagy szeretettel 
láttuk vendégül Gőgös Zsuzsanna ornitológust, aki szebbnél szebb 
madarait, aprócska négylábúit, és lábatlan csúszó-mászóit 
elhozván nekünk, csupa érdekes dolgot mesélt, és mutatott a 
gyerekeknek. 

Programsorozatunkat a „Barkácsolós” héttel folytattuk, ahol a 
gyerekek szinte minden nap próbára tehették kézügyességüket. 
Repkedtek a papírpillangók, a fonal méhecskék, keringtek a 
madárkák, majd zöld papírbékák ugrándoztak a zseníliadrótos 
legyecskék hada után.
 
„Mozgásos” hetünkön mindennap zenés tornával pezsdítettük fel 
magunkat, majd az udvari játékos, pecsétgyűjtős, jutalomszerzős, 
ötpróbás nap után, egy igazi teljesítménytúrával felsétáltunk a 
Szabolcsi Bence Zeneiskolába, ahol nagy szeretettel várták egész 
óvodánkat egy zenés utazásra. Az iskola tanárainak segítségével 
eljátszottunk a gondolattal, hogy mi lett volna, ha nem gyalog, 
hanem valamilyen közlekedési eszközzel látogatunk el hozzájuk. 
Így képzeletben ugyan, de dalolászva, csodás zenés kísérettel 
szálltunk biciklire, helikopterre, hajóra…. és vonatra! Utóbbi a 
gyerekek nagy örömére valóra is vált, hiszen témahetünk 
lezárásaként városnéző kisvonattal jártuk be kicsiny városunk 
ismert utcáit. 

Végre hagyományos EGYÜTT programunkat is meg tudtuk 
szervezni, mely során apa, anya, gyerekek…együtt utazhatnak 
az általunk kiszemelt úti célra, és ott együtt tölthetik el a napot. 
Ehhez a programhoz mindig óvodánk biztosítja buszt, amit  a 
Csiribiri Alapítvány finanszíroz meg. Ezúttal az Aeropark 
Budapest Repülőmúzeumba és a szintén budapesti Bikás parkba 
tett látogatással örvendeztettük meg családjainkat, mely felhívás 
oly népszerű volt, hogy két buszt is indítanunk kellett ezen 
alkalomból. 
 
A nemzetközi gyereknapot természetesen mi is megtartottuk 
ovisainknak. A vidám zenés, nyüzsgős és játékos délelőtt 
folyamán egy rövid időre csend honolt az udvarunkra, ugyanis 
megérkezett az óvodánk konyháján reggel óta szorgosan 
sütögetett és kenegetett palacsintahegy, amelyet jóízűen 
eszegetett meg a közel 120 gyermek. 

BENEDEK ELEK ÓVODA
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Ismét egy igazi Benedekes évvége 

Május utolsó hetében még ellátogatott hozzánk a soproni Habakuk 
Bábszínház, akik fergeteges előadással nevettettek meg kicsit és 
nagyot egyaránt, valamint megleptük a gyerekeket egy, az 
udvarunkra begördülő vil logó-szirénázó igazi amerikai 
rendőrautóval, amit azonnal birtokba vettek a gyerekek, és 
előszeretettel próbáltak ki benne minden mozgatható, 
nyomkodható, tekergethető alkatrészt, és felvehető, viselhető 
egyenruhát. Természetesen nagy-nagy fegyelemben, hiszen 
mégiscsak rendőrök voltak akkor, abban a pillanatban. 

Az igazi Benedekes évvégéhez hozzátartozik az is, hogy idén az 
iskolába készülő nagycsoportosainkat ismét el tudtuk vinni egy 
állatkerti kirándulásra. Ezúttal a győri Xantus János Állatkert lakóit 
látogattuk meg, csodás környezetükben. 

Az év lezárásaként pedig  népszerű Családi napunk is 
megrendezésre került, amit 2019-ben tartottunk meg utoljára. 
Nagy örömmel és készülődéssel vártuk a családokat. Az elmúlt 
évek alatt nem volt olyan rendezvény, ahol óvodánk Örökös 
tagságra jogosító oklevelét átadhatta volna. Az idei családi napon 
13 család kaphatta meg ezt a címet. Legelőször a hagyományos 
pom-pom tánccal leptük meg a szülőket. Ezalatt az udvaron 
előkészített helyszíneken az óvoda dolgozói elfoglalták 
posztjukat, és olyan feladatokkal tették próbára a családokat, 
ahol nemcsak a gyerekeknek, hanem apának és anyának is 
igencsak meg kellett küzdeni a pontokért, amit aztán jobbnál jobb, 
finomabbnál finomabb apróságokra be tudtak váltani, és együtt 
örülni. A szülők mesekvízt tölthettek ki, ahol az eredmények 
mesések voltak. A nap során a NYÖTE is meglátogatott minket, 
Flórián autójukkal, amely hatalmas népszerűségnek örvendett. 

Az elmúlt két évet pótolni ugyan nem tudtuk, de reméljük az idei május hagyott bennük pár emlékezetes pillanatot. Bízunk 
benne, hogy a szeptemberi újrakezdés is a régi, hagyományoknak megfelelően tud folytatódni óvodánkban, és 
pedagógiai munkánkat ismét  igazi „Benedekes módjára” tudjuk végezni. 

BENEDEK ELEK ÓVODA
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LOMTALANÍTÁS

Az NHSZ Vértes Vidéke Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft. lomtalanítást végez városunkban,  érvényes 
hulladékszállítási szerződéssel rendelkező lakossági ügyfelek részére, belterületen.

A lomtalanítás során fontos, hogy a lom tehergépjárművel megközelíthető legyen. A gyűjtőjárat minden utcában csak 
egyszer halad el. Kíméljük a növényzetet a hulladék kihelyezésénél!

Lomtalanításba tartozó anyagok: a háztartásokban képződött, de a rendszeres hulladékszállításra használatos 
gyűjtőedényekben el nem helyezhető feleslegessé vált hulladék (pl. bútor, szőnyeg). A kis darabos lomhulladékokat a 
szétszóródás megakadályozása érdekében kérjük bezsákolni. Ingatlanonként maximum két köbméter lom helyezhető ki! 

A fennmaradó mennyiséget a hulladákudvarba szállíthatják a nyergesi lakosok. 

Nem tartozik a lomtalanítás anyagai közé: veszélyes hulladék (pl. akkumulátor, üveggyapot, festék, hígító), 
elektronikai hulladék (pl. TV, hűtő, mosógép), gumiabroncs, építési-bontási hulladék, zöldhulladék, 
kommunális hulladék, szelektív hulladék, kézi erővel nem rakodható túlsúlyos, túlméretes lomhulladék. 

A hulladékokat ellenőrizzük.

2022.08.25. (CSÜTÖRTÖK)   
         
Eternit városrész teljes területe a Sátori utcáig, Kossuth Lajos utca mindkét oldala teljes hosszában, 
a Kossuth Lajos utca és a Duna közötti utcák
A hulladék kihelyezése előző napon (szerdán), vagy a szállítás napján reggel 6 óra előtt.

2022.08.26. (PÉNTEK)

Eternit városrész és Munkácsy liget közötti terület (Munkácsy liget kivételével)
A hulladék kihelyezése előző napon (csütörtökön), vagy a szállítás napján reggel 6 óra előtt.

2022.08.29. (HÉTFŐ)

Munkácsy liget (azaz „Bajóti út”) és Május 1 tér közötti terület (ekkor szállítják a Munkácsy-liget 
mindkét oldalát és a Május 1 teret)

A hulladék kihelyezése előző napon (vasárnap), vagy a szállítás napján reggel 6 óra előtt javasolt.
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Vidám dallamokkal és tűzoltó autókkal telt meg a Kernstok-kert július 9-én a NYÖTE Tűzvédelmi Családi Nyílt Napján. A 
környék tűzoltásban és mentésben résztvevő egységei mutatták be járműveiket és adtak lehetőséget a tűzoltó autók 
megtekintésére – kívül belül. Vendégeink voltak a nyergesújfalui hivatásos katasztrófavédelmi örs kollégái, a Zoltek Zrt. 
létesítményi tűzoltói, a süttői és tokodi önkéntes tűzoltó egyesületek legénységei. Természetesen a gyerekek kedvence 
Flórián, egyesületünk tűzoltó autója is várta az érdeklődőket.

A tűzmegelőzés és tűzvédelem aktuális kérdéseire, problémáira hívta fel a figyelmet a három elhangzott interaktív 
előadás, a Civilek Házában berendezett kiállítás, valamint a gyermekeknek szervezett kézműves foglalkozás is, ahol 
újrahasznosított anyagokból tűzoltó felszerelést készíthettek, szinezőkön keresztül megismerkedhettek a tűzoltók 
munkájából elkapott pillanatokkal és rajzversenyen bizonyíthatták „tűzoltós” kreativitásukat. A csizmadobó és a 
tömlőgurító versenyünk hatalmas siker volt kicsik és nagyok körében.

A nap folyamán a légvár, a mászófal, az ügyességi játékok, az óriás 
puzzle mellett a füstsátor – és az ott nyerhető ÖTÉs strandlabda is 
a szórakozást szolgálta. Egyesületünk tagjai látványos bemutatóval 
hívták fel a figyelmet a konyhai tűzesetek veszélyeire, hogy forró 
olajra sose öntsünk vizet, és mindig legyen egy fedő a kezünk 
ügyében.
Az egyesület által biztosított alapanyagokból 10 csapat mérte össze 
főzőtudását a gulyásleves főző versenyen. Az ízletes végered-
ményeket a zsűri értékelte és a rendezvény közönsége fogyasztotta 
el. Köszönjük a főzőknek és gratulálunk a nyertes csapatoknak: 
Üst-Tökös géembéhá az első helyen, Chatlan Boys a második 
helyen, Hulligánok a harmadik helyen.

A családi napot megtisztelte jelenlétével és a versenyek 
eredményhirdetésében is segédkezett térségünk országgyűlési 
képviselője Erős Gábor, városunk polgármestere Mihelik Magdolna, 
városunk alpolgármestere Sütő Péter és az Esztergom Hivatásos 
Tűzoltóparancsnokság parancsnoka Nagy Imre tű. őrnagy.
Rendezvényünk sikeréhez támogatóként a Nemzeti 
Együttműködési Alap, Nyergesújfalu Város Önkormányzata, a 
Zoltek Zrt., a Frutéria Zöldség-Gyümölcs, Zorbland – Pék Péter 
járult hozzá. Köszönjük hozzájárulásukat a sikeres és vidám 
eseményhez.

NYÖTE
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A Szabolcsi Bence Zeneiskola hírei 

A Szabolcs Bence Zeneiskola a Zene Mindenkié 
Alapítvány segítségével és támogatásával 2022. június 
19-24 között ismét megrendezte Zenész táborát. 

38 tanuló jelezte részvételét, melyből 16-an az éjszakákat 
is a Péliföld-szentkereszti Szalézi Ifjúsági házban töltöttek, 
mely idén is otthont adott táborunknak. 
Játék, gyakorlás, egyéni és csoportos órák alkották a 
napok nagy részét, melyet csütörtökön szép hangver-
sennyel zártunk le. Meglepetésszerűen az ottalvók 
„bátorság-próbán” is részt vehettek a zárókoncertet 
követően. 

Köszönjük a szülők segítségét, és belénk vetett bizalmát! 
Köszönjük Tanáraink odaadó munkáját! 

Szabolcsi Bence Zeneiskola

Zeneiskolánkban szerdánként 9-13 óráig ügyeletet tartunk, várjuk a még beiratkozni vágyó tanulókat és szüleiket a 
következő férőhelyekre: furulya, klarinét, szaxofon, trombita, harsona, tenorkürt, tuba.
Mindenkinek kívánunk szép, feltöltődéssel teli nyári szünidőt!
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SPORT

„
RÁDIÓS-TÁJFUTÁS

Meghódítottuk Bulgáriát!

A sok hazai sikeres eredményünknek köszönhetően és a nemzetközi 
sportkapcsolataink révén meghívást kaptunk Bulgáriába, a rádiós-tájfutó nemzetközi 
verseny-sorozatára, amelyet a Fekete-tenger partján, Kiten térségében rendeztek 
meg. 
Kellemes nyári időben, kiváló rendezéssel zajlottak a versenyek négy napon át, négy 
versenyszámban és mindig különböző terepen. A kimerítő futások után természetesen 
a tengerben megmártózva pihentük ki fáradalmainkat.
Magyarországot mi ketten képviseltük, nem is akármilyen eredménnyel: Én mind a 
négy számot megnyertem, László Károly egy arany, egy ezüst, egy bronz, és egy 
negyedik helyezést ért el.

Lászlóné Hornyai Piroska

Kajak-Kenu

Magyar Kupa Döntő – Fadd-Dombori

A Zoltek Kajak-Kenu SE Nyergesújfalu fiataljai, Eckl 
Kristóf és Merényi Tamás U11-es korosztályban összeült 
a Tatai Hódy Sportegyesület két versenyzőjével MK4-ben 
és kemény küzdelemben a 6. helyezést szerezték meg. 
Több éremet ezen a versenyen nem lapátoltak össze 
sportolóink, de kiválóan helyt álltak. 

11. helyezést ért el:
ź Deák Anna Csenge és Schubert Zita MK2 U12 
ź Deák Anna Csenge, Varga Lara, Somodi Laura, 

Schubert Zita MK4 U12
ź Szűcs Réka Zita és Rózsahegyi Rozi (összeülve a 

Kovács Katalin Akadémiával) MK4 U13

Simon Fiala Emlékverseny – Békésszentandrás

Ezen a versenyen 30 tagszervezet 779 versenyzője mérte össze tudását. Csapatunk szinte minden tagja érmes lett.

Első helyezést értek el:
ź Eckl Kristóf és Merényi Tamás MK2 U11
ź Deák Boglárka Előkészítő U8-U9
ź Buzás Flórián Előkészítő U8-U9
ź Szűcs Petra Szonja és Schubert Zsófia K2 U16

Második helyezettek:
ź Deák Anna Csenge és Varga Lara MK2 U12

Harmadik helyezett:
ź Szűcs Petra Szonja K1 U16
ź Negyedik helyezettek:
ź Rózsahegyi Rozi K1 U13
ź Schubert Zita és Somodi Laura MK2 U12
ź Rózsahegyi Rozi és Szűcs Réka Zita K2 U14

Ötödik helyezettek:
ź Szűcs Réka Zita K1 U13
ź Hinom Laura K1 felnőtt
ź Szűcs Petra Szonja K1 U16

Hatodik helyezettek:
ź Schubert Zsófia K1 U15
ź Hinom Laura K1 U17-U18 1000 m
ź Hinom Laura K1 U17-U18 500 m

Az egyesület néhány tagja, ha érmet nem is szerzett, de 
kiváló teljesítményt nyújtva ért célba: Buzás Emília (8.), 
Fischer Janka (9.), Pánczél Kristóf (10.) Pellinger Gergő 
(12.).

Vidék Bajnokság Fadd-Dombori

Ezen a versenyen 56 tagszervezet 2192 versenyzője vett részt. A csapat edzői büszkék lehetnek az elért eredményekre, 
mert a rossz idő nagyon megnehezítette sportolóink dolgát. A mi fiataljaink, akik rajthoz álltak, mindannyian célba értek. A 
délutáni U10, U11, U12 korosztály futamait sajnos az erős viharos szél miatt törölték.

Ezüst érmet szerzett:
ź Schmitt Mira K1 U15-U16 zebra futam
ź Havasi Olivér K1 U15-U16 zebra futam

Rózsahegyi Rozi 10., Szűcs Réka Zita 13., Buzás Emília 
19. helyen ért célba a K1 U13-as korosztály futamában. 
Szűcs Petra Szonja 14. helyezést ért el K1. U16-os 
lányok közt.
 
Felkészítő edzők: Dányi-Tóth Judit, Szűcs Annamária, 
Gurgulits Mihály
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Az új kenyér ünnepe

ź 90 dkg finomliszt
ź 2,5 dkg élesztő
ź 6 dl langyos víz
ź 2 tk só
ź 4 tk cukor
ź 3 ek olaj
ź 2 db tojás a kenéshez

Hozzávalók:

Hozzávalók:

Elkészítés:

Elkészítés:

ź A házi kenyér elkészítéséhez nagyobb edénybe öntjük az előzőleg átszitált lisztet. Kézzel elkeverjük benne a cukrot és a sót.
ź Az élesztőt elkeverjük egy bögrében 2 dl langyos vízzel. Amint feloldódik, ráöntjük az előkészített lisztre, majd hozzáöntünk még kb. 

4-5 dl langyos vizet. Majd hozzáadjuk az olajat is.
ź Először elkezdjük kézzel kevergetni a tésztát, összedolgozzuk a hozzávalókat. Ekkor még nagyon ragacsos a tészta. Amikor 

egyenletesen elkeveredtek az anyagok, kevés liszttel leválasztjuk az edény faláról és a kezünkről a ráragadt tésztát, és elkezdjük 
gyúrni.

ź A gyúrást egyenletes mozdulatokkal kell végezni, kis cipót formálva, amit egy-két gyúró mozdulat után mindig elfordítunk negyed 
fordulattal. Közben szükség szerint lisztezhető, hogy ne ragadjon túlságosan, a liszt minőségétől függően akár 10-20 dkg is 
belemehet még a gyúráskor.

ź 10-12 perc dagasztás után a tészta nagyjából egyenletessé válik, nem lesznek benne csomók. Az élesztő elkezd már dolgozni, és 
ennyi idő alatt a liszt rostjai is fellazulnak (15 percnél tovább nem érdemes gyúrni a tésztát).

ź Az elkészült cipót az edényben hagyjuk, leborítjuk tiszta konyharuhával, meleg, huzattól védett helyre tesszük, és bebugyoláljuk 
egy plédbe. 2 órán át hagyjuk kelni.

ź A 2 óra elteltével a tésztát ismét átgyúrjuk pár határozott, de könnyed mozdulattal. Ezután a cipó közel akkora méretű lesz, mint 
kelesztés előtt, de így az élesztő tovább tud dolgozni. A cipót letakarva hagyjuk újabb 1 órán át kelni.

ź Ha letelt a kelesztési idő újra könnyed mozdulatokkal átgyúrjuk. Az átgyúrt, formára igazított cipót sütőlap közepére helyezzük. A 
cipóra ráborítjuk az enyhén benedvesített konyharuhát, lefedjük a dagasztó edénnyel, és mindenestül újra beburkoljuk a plédbe.

ź Az utolsó kelesztés kb. 25-35 percig tart. Közben előmelegítjük a sütőt 180 fokra. Előkészítjük a tojást és egy éles kést, valamint 
ízlés szerint magvakat.

Augusztus 20. az államalapítás ünnepe, az „ország születésnapja”, és az új kenyér ünnepe is. A hagyomány szerint az 
aratás után Szent István napra sütötték az új búzából készült első kenyeret. A néphit szerint a pénteki kenyér sír a 
kemencében. A kenyérsütés napja általában szombat volt, ekkor egy hétre valót is készítettek. A középkori 
Magyarországon még július 15-e volt az új kenyér ünnepe.
Az ember legalapvetőbb élelmiszere a kenyér, az életet, a megélhetést és az otthont szimbolizálja. Az augusztus 20-ai 
állami ünnepen a nemzeti színű szalaggal átkötött kenyérrel fejezzük ki, hogy az élet és a haza összekapcsolódik. 
Minden évben a Szent István napi kenyérversenyen dől el, melyik kenyér érdemli ki, hogy az ország elsőszámú kenyere 
legyen. A Magyar Pékszövetség 2011 óta rendezi meg ezt a megmérettetést, ahol a szakemberekből álló zsűri dönti el, 
hogy adott évben, melyik lesz felvágva az Új Kenyér ünnepén, amit előtte meg is szentelnek.

Hagyományos házikenyér

Gluténmentes kenyér

ź 25 dkg gluténmentes liszt
ź 25 dkg langyos víz
ź 1,5 dkg friss élesztő
ź 1 dkg méz

Az előtésztához:

ź 25 dkg gluténmentes liszt
ź 25 dkg langyos víz
ź 1 dkg só
ź 1 dkg étolaj

A tésztához:

ź A gluténmentes kenyér előtésztájának hozzávalóit keverjük csomómentesre egy tálban, fedjük le fóliával és szobahőmérsékleten 
pihentessük 1,5-2 órát.

ź Mérjük egy keverőtálba a lisztet, a sót, a vizet, adjuk hozzá az előtésztát és alaposan dagasszuk meg, miközben az olajat 
fokozatosan adjuk hozzá.

ź Enyhén olajos kézzel formázzuk meg a tésztát, tegyük sütőpapírral bélelt kenyérsütő formába, 200 fokon süssük ebben a formában 
40 percet, majd a sütőpapír segítségével emeljük át a sütő rácsára és süssük további 15-20 percet.

ź A megsült kenyeret emeljük rácsra. Ha teljesen kihűlt, fogyaszthatjuk.

Forrás: www.mindmegette.hu
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